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Milionowa inwestycja w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Kotowiecku
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka 
w Kotowiecku przeprowadzono dużą modernizację energetyczną. 

W ramach tej inwestycji zamontowano 
OZE (Odnawialne Źródła Energii): pompę 
ciepła oraz panele fotowoltaiczne. W przy-
stosowanej do nowych rozwiązań kotłowni 
zainstalowano wspomagający piec na pelet. 
Wartość projektu łącznie z przygotowaniem 
programu funkcjonalno-użytkowego wy-
niosła 1.091.831 zł. Aż 1.000.000 zł z tej 
kwoty pochodziło z rządowego programu 

Polski Ład. Placówka przeszła również wy-
mianę instalacji centralnego ogrzewania.

Realizacji zadania przyświecał cel ekono-
miczny i ekologiczny. Ma ono przyczynić się 
zarówno do zmniejszenia kosztów zużycia 
energii z sieci (oszczędności w rachunkach za 
bieżące utrzymanie zespołu) jak i ograniczyć 
emisję szkodliwych substancji do atmosfery.

Magdalena Kąpielska

Zmiany kadrowe na stanowisku komendanta  
Komisariatu Policji w Nowych Skalmierzycach
Uroczysta zbiórka z okazji zwolnienia ze służby odchodzącego 
na emeryturę Komendanta Komisariatu Policji w Nowych 
Skalmierzycach podinsp. Andrzeja Sobczaka, powierzenia jego 
obowiązków podkom. Marcinowi Śniegockiemu oraz powierzenia 
obowiązków kierownika Posterunku Policji w Sieroszewicach 
z siedzibą w Rososzycy asp. Mateuszowi Mieszale odbyła się 8 
stycznia 2025 roku w Centrum Aktywności Społecznej Kolejarz 
w Nowych Skalmierzycach. 

Organizatorem spotkania był Komen-
dant Powiatowy Policji w Ostrowie Wlkp. 
insp. Michał Grzelak, jako jednak, że pierw-
sze z dwóch zmian dotyczyły najważniej-
szego stanowiska kierowniczego w no-
woskalmierzyckim komisariacie, gościny 
w budynku CAS użyczył Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak. W uroczystości wzięli udział tak-
że inni samorządowcy z Nowych Skalmie-
rzyc: przewodniczący Rady Maksymilian 
Sztandera, zastępca burmistrza Agniesz-
ka Sipka, sekretarz Gminy Michał Ciupka, 
skarbnik Bolesław Borkowski, a ponadto 
wójt Gminy Sieroszewice Anatol Piaskow-
ski wraz Przewodniczącą Rady Gminy 
Sieroszewice Renatą Koziołek, Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Nowych Skalmierzycach Urszula 
Gajda, Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Lidia Wiatr oraz policjanci z obu posterun-
ków i delegacja towarzysząca komendanto-
wi powiatowemu.

W uroczystej atmosferze i otoczeniu 
funkcjonariuszy w umundurowaniu wyj-

ściowym naczelnik Wydziału Ogólnego 
KPP nadkom. Łukasz Dąbrowski odczytał 
stosowne rozkazy personalne, a ustępujący 
i nowo mianowani policjanci złożyli mel-
dunki. W części mniej oficjalnej, podczas 
wystąpień okolicznościowych, nie zabrakło 
słów uznania, osobistych wspomnień oraz 
podziękowań. 

Sylwetki i przebieg kariery zawodowej 
wszystkich trzech „bohaterów” zbiórki 
przedstawił Komendant Powiatowy Policji 
w Ostrowie Wlkp. Michał Grzelak, dzięku-
jąc im za profesjonalizm oraz dbałość o za-
pewnienie bezpieczeństwa. Po wielu latach 
następuje zmiana na stanowisku komendanta 
Komisariatu Policji w Nowych Skalmierzy-
cach. Kończąc swoją służbę po wielu latach 
odchodzi podinsp. Andrzej Sobczak, który jest 
związany z Policją od 1992 roku, kiedy to za-
czynał w oddziałach prewencji w Warszawie. 
Po pięciu miesiącach służby rozpoczął służbę 
w strukturach Policji stricte już zawodowej 
na terenie Ostrowa Wlkp. Tu zaczynał od 
działalności patrolowo-prewencyjnej. Powo-
li piął się po szczeblach kariery. Po czterech 
latach trafił do sztabu Policji, gdzie zaczął 
dzielić się swoim doświadczeniem, a po kolej-
nych siedmiu, w roku 2001, objął stanowisko 
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Uczczono 80. rocznicę rozstrzelania przez 
Niemców żołnierzy AK w Lesie Skarszewskim
19 stycznia 1945 roku w Lasku Skarszewskim k/Kalisza Niemcy 
rozstrzelali 56 konspiratorów polskiego podziemia antyniemieckiego. 

Wśród ofiar znalazło się 5 członków 
Armii Krajowej z rejonu skalmierzyckie-
go Franciszek Majnert, Jan Jaźwiec, Bo-
lesław Pers, Franciszek Czerwiński i Mi-
chał Matyaszczyk.

W 80. rocznicę zbrodni Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łu-
kasz Walczak wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Maksymilianem Sztanderą oraz rodzinami 
pomordowanych: radną Magdaleną Gro-
belną oraz Krystyną Gaszyńską udał się do 
Skarszewa, gdzie znajduje się pomnik ofiar, 
by złożyć wiązanki kwiatów oraz znicze. 
Skalmierzycka delegacja złożyła je rów-
nież w miejscu pochówku pomordowanych, 
czyli na cmentarzach w Nowych Skalmie-
rzycach (Franciszek Majnert, Jan Jaźwiec, 

Bolesław Pers) oraz Skalmierzycach (Fran-
ciszek Czerwiński i Michał Matyaszczyk).

Magdalena Kąpielska

„ROZWÓJ ELEKTRONICZNYCH USŁUG PUBLICZNYCH  
W ZAKRESIE GOSPODARKI KOMUNALNEJ NA TERENIE GMIN:  

ODOLANÓW, PRZYGODZICE, NOWE SKALMIERZYCE I OSTRÓW WIELKOPOLSKI”

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Sp. z o.o. w Skalmierzycach realizuje 
projekt partnerski w ramach Priorytetu 01 
„Fundusze europejskie dla wielkopolskiej 
gospodarki”, Działania 01.04 „Rozwój 
e-usług i e-zasobów publicznych w ramach 
ZIT”, Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. Współpartnerami 
Spółki są Odolanowski Zakład Komunalny 
sp. z o.o. (będący liderem projektu), Zakład 
Usług Komunalnych w Przygodzicach oraz 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. 
z o.o. w Gorzycach Wielkich. Całkowita war-
tość projektu wynosi 6 002 925,93 zł, z cze-
go wartość uzyskanego przez Partnerów do-
finansowania to 3 503 387,07 zł.

W ramach projektu Wielobranżowe Przed-
siębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. otrzymało 
dofinansowanie w kwocie 826  325,65 zł, 
które przeznaczone zostanie na rozwijanie 
elektronicznych usług publicznych w zakre-
sie gospodarki komunalnej na terenie Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce poprzez:
•	 uruchomienie systemu e-usług w zakresie 

dostawy wody i odprowadzania ścieków,
•	 zakup urządzeń teleinformatycznych (na-

kładek radiowych na wodomierze), które 
umożliwią przesył danych z wodomierzy 
drogą radiową,

•	 zakup sprzętu informatycznego,
•	 zakup systemu monitorowania dystrybu-

cji wody.
W ramach projektu zostanie zakupiona 

niezbędna infrastruktura informatyczna 
oraz wdrożony zostanie system eBOK dla 
klientów spółki. Odczyt wskazań wodomie-
rzy klientów odbywać się będzie zdalnie po-
przez urządzenia przesyłowe - pracownicy 
Spółki zamontowali już ponad 700 urządzeń 
przesyłowych na wodomierzach. 

Realizacja projektu przyczyni się do:
•	 usprawnienia obsługi mieszkańców 

poprzez wdrożenie nowych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych, telein-
formatycznych oraz związanych z tym 
usług publicznych,

•	 obniżenia kosztów pracy biurowej,
•	 utworzenia nowych jakościowo usług 

publicznych tj. e-usług, czyli takich usług, 
których świadczenie odbywa się za 
pomocą Internetu, jest zautomatyzowane 
częściowo lub całkowicie i zdalne,

•	 poprawy relacji na osi przedsiębiorstwo 
komunalne, potencjalny Klient, inwestor,

•	 możliwości zdalnego monitorowania 
bieżącego stanu załatwienia sprawy,

•	 rozwoju kompetencji kadr spółki w związ-
ku z wdrożeniem i obsługą wdrożenia 
systemów informatycznych.

dyżurnego jednostki. Bardzo długo tam 
zakotwiczył. Mój poprzednik stwierdził, 
że jego doświadczenie należy wykorzy-
stać gdzie indziej i tak w 2016 roku trafił 
na komisariat w Nowych Skalmierzy-
cach, gdzie przez dziewięć lat realizował 
swoje zadania bardzo dobrze. […] O jego 
fachowości i profesjonalnym podejściu 
do obowiązków świadczy poziom bezpie-
czeństwa na terenie Gminy i Miasta – pod-
sumował pracę Andrzeja Sobczaka ko-
mendant powiatowy. Życie nie zna próżni. 
Komendantem komisariatu w Nowych 
Skalmierzycach zostaje dotychczasowy 
kierownik posterunku w Sieroszewicach 
podkom. Marcin Śniegocki. Został on przy-
jęty do pracy w Policji w roku 2000, rok 
później do służby kryminalnej i tak aż do 
dzisiaj. Jest to policjant kryminalny „z krwi 
i kości”. Zabieram go z Sieroszewic do 
większej struktury, ale nadal będzie z nimi 
nierozerwalnie związany. Dobra praca, 
dobre działanie i gotowość dalszej służby 
sprawiły, że powierzyłem mu nowe obo-
wiązki na stanowisku komendanta Komi-
sariatu Policji w Nowych Skalmierzycach. 
To doświadczony oficer znający pracę od 
podszewki, będący gwarantem właści-
wie realizowanej służby na terenie Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce i Gminy Siero-
szewice – zapewnił Michał Grzelak. 

Podziękowania ustępującemu ko-
mendantowi złożył również Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Je-
rzy Łukasz Walczak – Chciałem za te lata 
współpracy serdecznie podziękować. Na-
sze wspólne rozmowy czasem były trudne, 
ale zawsze przyświecał im cel, jakim jest 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkań-
com. Na emeryturze życzę Panu spokoju, 
zdrowia oraz czasu pełnego radości. No-
wemu komendantowi również składam 
deklarację dobrej współpracy i na tę dobrą 
współpracę liczę – zakończył włodarz No-
wych Skalmierzyc.

Magdalena Kąpielska
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Złote i Diamentowe Gody
Podjęta przed ponad 50 laty decyzja o zawarciu 
sakramentu małżeństwa okazała się trafna dla 22 par 
z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, które w roku 
ubiegłym świętowały jubileusz Złotych Godów. 

10 stycznia br. odbyła się uroczystość 
wręczenia 19 z nich Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 3 pa-
rom, które ze względu na rozmaite okolicz-
ności, nie mogły wziąć udziału w wyda-
rzeniu, wyjątkowe odznaczenia zostaną 
wręczone w innym terminie.

Jubilatom świętującym 50-lecie pożycia 
małżeńskiego towarzyszyła najbliższa ro-
dzina i to właśnie jej obecność potęgowała 
atmosferę radości, dumy oraz wzruszenia 
podczas honorowania przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego 
Łukasza Walczaka oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Maksymiliana Sztanderę wspomniany-
mi medalami. „Bohaterowie” gali zostali 
również obdarowani kwiatami oraz lista-
mi gratulacyjnymi.

Gośćmi honorowymi uroczystości były 
również 3 pary o stażu małżeńskim o dzie-

sięć lat dłuższym, czyli obchodzące Dia-
mentowe Gody (pozostałe 3 pary obcho-
dzące ten jubileusz nie mogły przybyć na 
galę). Je również uhonorowano kwiatami 
i okolicznościowymi dyplomami.

Wyjątkowe rocznice skłoniły gospoda-
rza uroczystości do przekazania wyrazów 
uznania: Swoją niezłomną postawą, wza-
jemnym szacunkiem i wytrwałością daje-
cie Państwo świadectwo tego, jak ogromna 
siła tkwi w rodzinie. Wasze zacne jubileusze 
to zatem Wasz ogromny sukces. Ale jest to 
święto i powód do dumy dla nas wszystkich. 
Jesteście bowiem wspaniałym przykładem 
małżeństw niezniszczalnych, osadzonych 
na trwałych fundamentach przyrzeczonej 
przed kilkudziesięciu laty miłości, wierności 
i uczciwości – gratulował burmistrz. Pełen 
szacunku do Państwa życzę, byście doczekali 
jeszcze wspanialszych rocznic niż ta dzisiej-
sza – przede wszystkim w zdrowiu, dostatku 
oraz poszanowaniu ze strony rodziny.

Uroczystość zakończyła się mini recita-
lem muzycznym, wspólną fotografią z wła-
dzami samorządowymi oraz pracownika-
mi USC a także poczęstunkiem.

 
Magdalena Kąpielska
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Jak w Nowych Skalmierzycach 
o szybką kolej zabiegano 
- czyli skalmierzyckie potyczki 
kolejowe na łamach miejscowej prasy
Część II

W numerze 49 „Życia Kalisza” z tego roku 
ukazują się kolejne wzmianki o szybkiej ko-
lei. „Szybka kolej w Skalmierzycach?”

Jest już prawie pewne, że Kolei Dużych 
Prędkości przebiegać będzie przez teren aglo-
meracji kalisko-ostrowskiej. Spośród dwóch 
możliwych lokalizacji dworca bardziej praw-
dopodobne są Nowe Skalmierzyce. Minister-
stwo Infrastruktury właśnie zakończyło kon-
sultacje społeczne w województwach, przez 
które kursować będzie KDP. Przypomnijmy: 
planowana linia przebiegać ma z Warszawy 
do Łodzi i dalej do Wrocławia i Poznania. Wy-
nika z tego konieczność jej rozgałęzienia - albo 
tuż za Łodzią, albo w rejonie Sieradza i Zduń-
skiej Woli, albo też Kalisza i Ostrowa. Wariant 
z Kaliszem i Ostrowem jest stosunkowo naj-
bardziej korzystny, zarówno pod względem 
kosztów budowy i eksploatacji, jak i liczby po-
tencjalnych pasażerów. W ub. tygodniu kaliski 
wiceprezydent Daniel Sztandera przedstawił 
tę koncepcję bardziej szczegółowo. Istotnym 
problemem dla przyszłego przebiegu KDP jest 
zbiornik retencyjny Jeziorsko na Warcie. Jeże-
li szybkie pociągi omijały będą Jeziorsko od 
południa, wówczas najbardziej optymalnym 
miejscem na dworzec będą Nowe Skalmie-
rzyce… Tylko gdzie? – są trzy koncepcje. Dwie 
z nich dotyczą samych Nowych Skalmierzyc, 
a trzecia przewiduje, że stacja powstałaby na 
południe od tej miejscowości, na terenach nie-
zurbanizowanych i niezagospodarowanych. 
Miasto Kalisz opowiedziało się za tą trzecią 
koncepcją. Rozgałęzienie w kierunku Wrocła-
wia i Poznania znajdowałoby się tuż za Skal-
mierzycami. Taka lokalizacja zapewnia do-
godny dostęp drogą krajową nr 25 i z Kalisza 
i z Ostrowa - przekonuje D. Sztandera.

W odpowiedzi na tę informację burmistrz 
Nowych Skalmierzyc Bożena Budzik na ła-
mach tejże „Ziemi Kaliskiej” zamieściła taki 
komentarz: Cieszę się, że „po latach” Pan Pre-
zydent Pęcherz uznał siłę merytorycznych ar-
gumentów władz Nowych Skalmierzyc w sta-
raniach o lokalizację na terenie naszej gminy 
zarówno dworca KDP (nie przystanku) wraz 
ze stacją serwisową i centrum sterowania 
całym „igrekiem”. Szkoda tylko, że zapomniał 
iż „wymyśloną” przez władze Nowych Skal-
mierzyc lokalizację akceptował przed dwoma 
laty podpisem upoważnionego przez siebie 
zastępcy. W opinii do zleconej wspólnie przez 
trzy samorządy (Kalisz, Nowe Skalmierzyce, 
Ostrów Wlkp.) koncepcji przebiegu KDP opra-
cowanej przez Zakład Usług Projektowych re-

komenduje wariant trzeci z lokalizacją stacji 
w rejonie Śliwnik, zachwalając zalety takiego 
właśnie rozwiązania cyt. „zapewnia on do-
godny dostęp mieszkańców Aglomeracji Kali-
sko-Ostrowskiej poprzez najważniejszy układ 
komunikacyjny jakim jest droga krajowa nr 
25, stanowiąca oś komunikacyjną łączącą 
dwa największe skupiska ludzi Południowej 
Wielkopolski”. 

29 października 2008 roku KDP wcho-
dzi znowu na łamy lokalnej prasy. „Życie 
Kalisza” pisze: Szybka kolej – wielka strata. 
Specjaliści transportu kolejowego debatowali 
w Ostrowie nt. kolei wielkich szybkości. Tylko 
dwóch z dziewięciu tzw. specjalistów ds. ko-
lejnictwa przyjechało do Ostrowa pociągiem. 
Reszta wybrała oczywiście samochody. Dalej 
Jakub Banasiak pisze: W miniony poniedzia-
łek w Ostrowie odbyła się konferencja „Budo-
wa kolei wielkich prędkości szansą dla połu-
dniowej Wielkopolski”. Prezydenci Ostrowa 
i Kalisza Radosław Torzyński i Janusz Pęcherz 
przekonywali kolejowych ekspertów do wybu-
dowania stacji przyszłej kolei na terenie aglo-
meracji kalisko-ostrowskiej. Budowa ma się 
rozpocząć w 2014 r., a pierwsze super pociągi 
mają pojechać w 2018 r. Tylko cały czas pozo-
staje otwarte pytanie, czy inwestowanie w ko-
lej ma sens. Zdaniem tygodnika „Wprost” szyb-
ka kolej będzie przynosić straty. Ale Krzysztof 
Celiński - prezes PKP Polskie Linie Kolejowe 
twierdzi, że będzie zupełnie inaczej. Kolej DP 
jest wtedy rentowna jeśli liczba pasażerów 
przekracza 10 tys. osób na dobę- zapewnia…. 
Sfera publiczna musi dofinansowywać kolej. 
Bo albo chcemy, żeby na drogach pojawiło się 
więcej samochodów i wtedy budujemy auto-
strady, albo sterujemy i oferujemy społeczeń-
stwu inny środek transportu, który powoduje 
mniej emisji szkodliwych substancji. To oczy-
wiście kosztuje, ale trzeba do tego dopłacić 
i nie można tego rozpatrywać w kategoriach 
czysto ekonomicznych. Prezydenci Ostrowa 
i Kalisza w krótkich wystąpieniach zwraca-
li uwagę, że szybka kolej może być szansą na 
rozwój regionu. – nie jest ważne gdzie będzie 
przystanek. 

W roku 2009 na łamach prasy ostrow-
skiej ukazuje się kolejny interesujący nas 
temat, gdzie autor podpisujący się „JAK” 
stwierdza: Rada Ministrów przyjęła doku-
ment na rok 2018 o rozpoczęciu budowy Linii 
Dużych Prędkości. Na jego podstawie Polskie 
Linie Kolejowe prowadzą prace przygotowaw-
cze. Dalej w artykule „Szybka Kolej pojedzie 

– przystanek ma się znajdować w Nowych 
Skalmierzycach” napisano: Jest niemal prze-
sądzone, że w Nowych Skalmierzycach po-
wstanie stacja Kolei Dużych Prędkości. Dziś 
ten wariant przebiegu KDP jest najpoważniej 
rozpatrywanym przez hiszpańsko-polskie 
konsorcjum - wyznał prezes PLK Zbigniew 
Szafrański. Warunkiem powstania KDP w po-
wiecie ostrowskim jest usytuowanie przystan-
ku w Nowych Skalmierzycach. Obecnie trwają 
prace nad opracowaniem studium wykonal-
ności dla tej inwestycji, które realizowane jest 
przez konsorcjum polsko-hiszpańskie. Linia 
kolejowa będzie poprowadzona nie przez 
centrum miejscowości, bo na to nie ma szans, 
tylko południową częścią Nowych Skalmierzyc 
(proponowano przebieg kolei podziemnym tu-
nelem, tak aby było z niego wyjście na zabyt-
kowy dworzec). Jeden z wariantów zakłada 
budowę wjazdu na dworzec, tak by spełniał 
on funkcję stacji przesiadkowej. Ważny jest 
również system dojazdów z Kalisza i Ostrowa. 
Obecnie samorządy Kalisza i Ostrowa muszą 
się do naszej propozycji ustosunkować- pod-
kreśla Z. Szafrański… W momencie kiedy 
ta budowa się zacznie liczymy na to, że linia 
powstanie w cztery lata- podkreśla minister 
Andrzej Massel… O potrzebie przystanku KDP 
w Nowych Skalmierzycach przekonywał rów-
nież zastępca prezydenta Ostrowa Stanisław 
Krakowski. Ostrów Wlkp. od lat zabiega tak-
że o ulokowanie w tym rejonie zaplecza tech-
nicznego obsługującego KDP. Przez minione 
trzy lata samorządy wspólnie przekonywały, 
że przejście linii KDP na południe od zbiorni-
ka Jeziorsko jest lepsze dla Aglomeracji Kali-
sko-Ostrowskiej… Kolej, stacja przesiadkowa, 
i ewentualna budowa zaplecza technicznego 
to kolejny impuls do rozwoju tego regionu. 

W dniu 16 grudnia 2009 r. w „Gazecie 
Ostrowskiej” ukazał się interesujący arty-
kuł dotyczący konferencji, jaka odbyła się 
w budynku zabytkowego dworca skalmie-
rzyckiego. Jej gospodarzami były władze 
gminy i miasta z burmistrz Bożeną Budzik. 
W spotkaniu uczestniczyli też samorzą-
dowcy z Kalisza, Ostrowa, a głównym re-
cenzentem omawianego projektu był sam 
prezes PLK Zbigniew Szafrański. Spotkanie 
zakończono wspólnym zdjęciem przed bu-
dynkiem dworca, a samo spotkanie zorga-
nizowano w nieco zaaranżowanych do tego 
celu pomieszczeniach dawnego górnego 
holu świetlicy dworcowej. Kolej na szybką 
kolej -Nie zastanawiamy się już czy mamy 
budować KDP, tylko kiedy i jak mamy to robić- 
mówił w Nowych Skalmierzycach prezes PLK 
Zbigniew Szafrański. Wciąż nie wiadomo, czy 
KDP będzie przejeżdżać przez nasz region ani 
gdzie będzie stacja węzłowa. Ostateczne decy-
zje zapadną jednak nie w Ostrowie czy Kaliszu, 
ale w Warszawie. Koleje Dużych Prędkości to 
wręcz rewolucyjny projekt, który zasadniczo 
skróciłby czas podróży. Podróż z Poznania do 
Warszawy trwałaby nieco ponad 1,5 godz. Li-
nia ta mogłaby również obsługiwać Poznań 
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i Kalisz. Stąd idea rozwidlenia linii w kształcie 
Y w rejonie Kalisza na odnogę wrocławską 
i poznańską… Temat ten wzbudził natych-
miast duże zainteresowanie samorządów 
Ostrowa i Kalisza. Temat podjęto jeszcze za 
prezydentury Jerzego Świątka. Po objęciu 
stanowiska przez Radosława Torzyńskiego 
samorządy obu miast zrezygnowały ze starań 
o lokalizację przystanku na własną rękę i połą-
czyły wysiłki, opowiadając się za kompromiso-
wym rozwiązaniem z przystankiem w Nowych 
Skalmierzycach. Sprawy nabrały przyspiesze-
nia dopiero w tym roku. We wrześniu odbyło 

się spotkanie, na którym przekonywano ko-
lejowych decydentów, że przyszła linia KDP 
powinna przebiegać przez nasz region. Wtedy 
też zapadła decyzja o zleceniu opracowania 
koncepcji przebiegu linii KDP przez nasz re-
gion Jej efekty przedstawiono kilka dni temu 
w Nowych Skalmierzycach. Spotkanie odbyło 
się w budynku zabytkowego dworca. Gospo-
darz spotkania- nowoskalmierzycki samo-
rząd, chciał upiec w ten sposób dwie pieczenie 
przy jednym ogniu: z jednej strony podjąć gości 
z branży kolejowej i sąsiednich samorządów 
i przedstawić im koncepcję przebiegu przy-
szłej linii kolejowej przez nasz region, z drugiej 
zaś strony chodziło o zwrócenie uwagi kole-
jowych włodarzy i mediów na niszczejący, ale 
wciąż piękny obiekt nieczynnego dziś dworca. 
Dlatego też witając gości, burmistrz Nowych 
Skalmierzyc Bożena Budzik nie kryła, że chce 
wykorzystać szansę na skomunikowanie tego 
obszaru z dużymi ośrodkami miejskimi. Pod-
czas spotkania przedstawiono dwa warianty 
trasy przebiegu przyszłej KDP. Wariant I za-

kłada skrzyżowanie z linią nr 14 
na stacji Nowe Skalmierzyce 
i przejście dalej tunelem pod 
miastem długości 1,3 km. Ten 
wariant zakłada m.in. Wykorzy-
stanie obecnego budynku dwor-
ca-oczywiście po gruntownej 
renowacji. Przystanek osobowy 
miałby zostać zlokalizowany na 
skrzyżowaniu linii i połączony 
schodami ruchomymi z nowym 

– starym dworcem PKP. Również w rejonie 
Nowych Skalmierzyc, ale już nieco dalej na 
północ, miałaby się znajdować stacja zaplecza 
technicznego. Wariant II unika konieczności 
budowy tunelu, ale za to zakłada budowę sta-
cji w rejonie miejscowości Śliwniki. Ponadto 
trzeba by było wybudować całą zupełnie nową 
infrastrukturę dotyczącą zarówno torowisk, 
jak i samego dworca… O ile Kalisz i Ostrów 
popierał obydwa rozwiązania, ze wskazaniem 
na stację w Śliwnikach, to Nowe Skalmierzy-
ce opowiadały się za wykorzystaniem starej 
bryły dworca. Burmistrz Budzik przytoczyła 
szereg argumentów na obronę takiego sta-
nowiska. Jej zdaniem wariant z tunelem pod 
miastem i z przystankiem pod tym obiektem 
jest optymalny… Wariant z tunelem ograniczy 
do minimum ingerencję w substancję miesz-
kaniową i przemysłową. Burmistrz Budzik 
nie kryła również, że takie rozwiązanie to być 
może jedyna okazja przywrócenia do dawnej 
świetności dworca w Nowych Skalmierzycach. 
Połączenie historii i tradycji z supernowocze-

snymi technologiami i rozwiązaniami 
technicznymi pozwoliłoby stworzyć 
obiekt o wyjątkowym charakterze 
– mówiła burmistrz Budzik… Szef PLK 
nakreślił też nieoficjalny kalendarz 
dalszych prac nad KDP. W 2011 r. ma 
nastąpić wybór konkretnego warian-
tu trasy będący podstawą do projek-
towania… Będzie znany sposób finan-
sowania całej inwestycji i rozpoczną 
się wykupy gruntów. W 2014 r. mają 
rozpocząć się roboty budowlane, któ-

re potrwają ok. 3 lat. W 2017 r. rozpoczną się 
jazdy próbne, a inwestycja ma zostać oddana 
do użytku w 2018 roku. (Jarosław Wardawy)

Wczytując się w powyższą relację mo-
żemy się zastanowić, ile warte są obietnice 
naszch decydentów a także pomyśleć jak 
lekką ręką wydaje się miliony złotych po pro-
stu wrzucanych w błoto. Wystarczy zmiana 
opcji politycznej i dotychczasowe ustalenia 
wędrują do kosza. W nawiązaniu do odby-
tej konferencji na skalmierzyckim dworcu 
relacje o jej przebiegu zamieściła okoliczna 
prasa – „Życie Kalisza” w numerze 50 oraz 
„Ziemia Kaliska” z dnia 11 grudnia 2009 r. 
Napisano tam: Pociągi pędzące 350 km na go-
dzinę mają być szansą na rozwój aglomeracji 
kalisko-ostrowskiej. Ich przystanek chętnie 
widziałyby u siebie Nowe Skalmierzyce. Wo-
bec braku poparcia stanowiska władz Nowych 
Skalmierzyc odnośnie lokalizacji dworca przez 
władze Kalisza i Ostrowa prezes PKP Szafrań-
ski niespodziewanie oświadczył, że „inny z po-
mysłów zakłada, iż możliwe jest wykonanie 
rozwidlenia w pobliżu Sieradza z pominięciem 
aglomeracji kalisko-ostrowskiej”.

Spójrzmy w rok później do lokalnej prasy. 
Otóż „Życie Kalisza” z 6 października 2010 
roku donosi: Przystanek szybkiej kolei będzie 
w Ociążu. Czyli z Warszawy do Ociąża w nie-
całą godzinę. Zapadła już decyzja w sprawie 
przebiegu trasy szybkiej kolei. Dworzec zosta-
nie wybudowany w okolicy Ociąża. – zapowie-
dział w ub. czwartek Jarosław Urbaniak poseł 
Platformy Obywatelskiej. 
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Z Osieka do grodu Kraka II
Nie tak dawno, bo w wydaniu wrześniowym  
Gazety Skalmierzyckiej, wprowadziłem w temat 
zabytków kultury łużyckiej z Osieka, które odnalazły 
się w Krakowie. Mówimy więc o przedmiotach, 
które potencjalnie mogą mieć nawet 3000 lat. 

Dzisiaj już wiemy, że zbiór przetrwał do 
naszych czasów w okrojonej formie. Ostat-
nie znane nam fotografie wykonano w 1934 
roku, a od tego czasu zabytki przeleżały 
w magazynie najpierw Muzeum Archeolo-
gicznego Polskiej Akademii Umiejętności 
w Krakowie, a ostatecznie - po różnych prze-
obrażeniach - Muzeum Archeologicznego 
jako  samorządowej instytucji kultury wo-
jewództwa małopolskiego. Minęło więc 90 
lat od momentu wykonania zdjęć i pierwszej 
wizyty roboczej delegacji skalmierzyckiej, 
która miała miejsce 29 sierpnia ub.r. Po tych 
dziewięćdziesięciu latach skarb wraca do 
naszej gminy.

Dzięki podpisanej umowie użyczenia 
przez burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka 
oraz dyrektora dr. hab. Jacka Górskiego zbio-
ry z Osieka przewieziono 14 stycznia do No-
wych Skalmierzyc. Z czasem będą one cieszyć 
oko odwiedzających. Oficjalnie zostaną za-
prezentowane podczas tegorocznego otwar-
cia izby. Cieszy mnie, że poza sporym depozy-
tem z Muzeum Archeologicznego z Poznania 
udało się nam podpisać kolejne porozumienie- 
skomentował burmistrz. Nasza izba muze-
alna powoli nabiera kształtów, pozyskujemy 

coraz to ciekawsze zabytki, dzięki którym po-
znajemy lepiej naszą historię. Początkowo nie 
przypuszczałem, że będziemy mogli prezento-
wać tak liczne przedmioty pochodzące sprzed 
naszej ery. Być może uda się znaleźć kolejne 
rozproszone po kraju przedmioty, aby nie-
bawem zaprezentować je w naszej izbie.

Z oryginalnego depozytu zachowały się 
zabytki metalowe, a na skalmierzycką wy-
stawę trafiło 9 artefaktów: trzy szpile pa-
storałowate, dwa skręty z drutu brązowego, 
naszyjnik z drutu żelaznego z zawiniętymi 
i skręconymi końcami, bransoleta żelazna 
z taśmy, kieł dzika oraz okazały grot żela-
zny o długości niespełna 17 centymetrów. 
Z uwagi na stan zabytków nie przewieziono 
jedynie fragmentów naszyjnika oznaczone-
go na zdjęciu numerem „7”. Nadal trwają po-
szukiwania bogatego zbioru ceramiki, lecz 
szanse na ich odnalezienie są coraz mniejsze. 
Spis z lat 30. XX wieku wspomina o piętnastu 
przedmiotach, w tym popielnicy gładkiej, 
naczyniu ze stożkowatą szyjką, miseczkach, 
czerpaku, talerzu i innych. Zaginęły one 
prawdopodobnie w czasie II wojny świa-
towej lub zostały przeniesione w nieznane 
miejsce po 1945 roku.

Dalej zastanawia dokładny moment od-
krycia tych skarbów. Najprawdopodobniej 
miało to miejsce przed Powstaniem Wiel-
kopolskim, ale czy zdarzyło się to pod ko-
niec XIX wieku, czy na początku XX wieku 
– tego nie jesteśmy pewni. Zastanawia też 
Kraków jako miejsce zdeponowania zbio-
rów. Tropem prowadzącym do odpowiedzi 
może być korespondencja Jana Nepomuce-
na Niemojowskiego, który już w 1870 roku 
wskazywał Kraków jako odpowiednie 
miejsce przechowywania znalezisk arche-
ologicznych ze Śliwnik. W liście do Towa-
rzystwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu pisał, 
że jeśli nie uznają oni za stosowne przyjąć 
przesłanych zabytków, gotów jest prze-
kazać je do Krakowa. To sugeruje, że idea 
powierzania zbiorów z Wielkopolski kra-
kowskim placówkom muzealnym mogła 
funkcjonować już pod koniec XIX wieku. 
Jak widać dobrze się stało, bo inne zabyt-
ki archeologiczne deponowane lokalnie 
zaginęły. 

Aleksander Liebert

Przystanek w Ociążu. Sprawa tzw. szybkiej 
kolei interesuje mnie od dawna- przyznaje 
poseł. Sprawdzałem ostatnio w Ministerstwie 
Infrastruktury kwestie z nią związane i oka-
zuje się, że wszystkie dokumenty, w zasadzie 
wszystkie ekspertyzy zakładają, że trasa 
szybkiej kolei powinna przebiegać przez nasz 
region. Sam przystanek powinien znaleźć się 
w Ociążu. Jest wprawdzie pomysł władz gminy 
Nowe Skalmierzyce, które chciałyby zlokalizo-
wać go w tej miejscowości i wykorzystać za-
bytkowy neogotycki dworzec kolejowy, ale nie 
ma on szans na realizację. Na ten wariant nie 
będzie pieniędzy – żeby pociągi szybkiej kolei 
mogły zatrzymywać się w Nowych Skalmie-
rzycach, należałoby zaplanować wybudowa-
nie kilku kilometrów tunelu. A to zwiększyłoby 
koszty. Najważniejsze jednak, że przystanek 

będzie zlokalizowany na terenie aglomeracji 
kalisko-ostrowskiej. Szybka kolej ma połączyć 
Warszawę z Poznaniem i Wrocławiem. Jej tra-
sa ma przypominać „Y”, a charakterystyczne 
rozwidlenie ma zostać właśnie w Ociążu. Z tej 
niewielkiej miejscowości, graniczącej z Nowy-
mi Skalmierzycami, będzie więc można do-
jechać w niespełna półgodziny do Poznania 
i Wrocławia. Podróż do Warszawy ma zająć 
niecałą godzinę. Jeszcze kilka miesięcy temu 
lokalizacja przystanku Kolei Dużych Prędkości 
na terenie aglomeracji kalisko-ostrowskiej nie 
była pewna, bo ścierały się dwie koncepcje… 
O szybkiej kolei politycy mówią od dawna. 
Zorganizowano już kilka konferencji, spotkań, 
paneli dyskusyjnych i wszystko kończyło się 
na rozmowach. Rozmawiałem z ministrem in-
frastruktury Cezarym Grabarczykiem, który 

zapewnił mnie, że z końcem obecnej kadencji 
zostanie przedstawione studium wykonywal-
ności i zostaną zatwierdzone wszystkie for-
malne decyzje. Sama budowa nie rozpocznie 
się nie wcześniej niż w roku 2013 (!)… Szybka 
kolej ma być gotowa do 2020 r. Plany zakła-
dają, że pociągi xbędą jeździć z prędkością 
350 km/godz… Dlatego najważniejsze dzisiaj 
wydaje się, że szybka kolej nie ominie naszego 
regionu, aglomeracji kalisko-ostrowskiej. Ona 
powinna być bodźcem dla kolejnych inwesty-
cji, np. do wybudowania drogi ekspresowej 
umożliwiającej dojazd do przystanku w Ocią-
żu. Tę szansę musimy wykorzystać.

Koniec cz. II 
Cdn. 

Oprac. Jerzy Wojtczak
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WOŚP 2025 „Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej! 
Bezpieczeństwo i zdrowie dzieci”
W niedzielę 26 stycznia po raz 33. zagrała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Jak co roku do dźwięków tej niezwykłej 
Orkiestry akordy dobra dołączyła także społeczność gminy. Tego-
roczny Finał dedykowany został onkologii i hematologii dziecięcej, 
a motywem przewodnim było bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. 

Po raz pierwszy nasze Centrum Kultu-
ry oraz Biblioteka Publiczna wraz z harce-
rzami ze Szczepu „Granica” zagrały z nowo 
utworzonym Sztabem (nr 7725). Puszka 
stacjonarna znajdowała się w bibliotece 
głównej, a w dniu finału na terenie naszej 
gminy kwestowało 27 wolontariuszy. 
Oprócz tradycyjnych puszek konto Orkiestry 
wspomóc można było poprzez wpłaty do 
e-skarbony. Ponadto, dzięki przekazanym 
przez sponsorów przedmiotom, zorganizo-
wano ponad 60 aukcji. Razem udało się ze-
brać ponad 41 tys. zł!

Lokalny finał rozpoczęto na Zawadach 
w Śliwnikach, gdzie wśród wielu atrakcji Sto-
warzyszenie Morsy Skalmierzyce zorganizo-
wało wspólne morsowanie, OSP Biskupice 
Ołoboczne - pokaz pierwszej pomocy, a Klub 
Motocyklowy Iskra MC - pyszną grochówkę. 
Kolejnym punktem był wspólny bieg/marsz 
z Klubem Biegacza, KGW Nowe Skalmierzy-
ce oraz Stowarzyszeniem Eudajmonia na 
Stadionie Miejsko-Gminnym. W te przedsię-
wzięcia licznie zaangażowali się zarówno 
wolontariusze jak i mieszkańcy. Każdy na 

zakończenie otrzymał z rąk dyrektora CKBP 
Małgorzaty Jarosik pamiątkowy medal. 

Popołudniowe granie Orkiestry miało 
miejsce w głównej siedzibie sztabu przy ul. 
Mostowej w Nowych Skalmierzycach. CAS 
„Kolejarz” stał się centrum wydarzeń, gdzie 
zgromadzili się wolontariusze oraz ludzie 
o wielkich sercach. Do wspólnych zajęć z jogi 
i cardio latin zaprosiło Stowarzyszenie Eu-
dajmonia, a motocykliści z Klubu Iskra MC 
kolejny raz przygotowali ciepły posiłek oraz 
możliwość nagrania pamiątkowego filmiku 
w fotobudce 360 stopni. Muzyczne popołu-
dnie rozpoczęło się od występów wokalnych 
i tanecznych dzieci i młodzieży uczestniczą-
cych w zajęciach artystycznych Centrum 
Kultury oraz przedszkolaków z Oddziału 
Przedszkolnego przy SP im. Polskich Nobli-
stów w Nowych Skalmierzycach. Między 
występami odbywały się licytacje rzeczy, ga-
dżetów i voucherów na usługi ofiarowanych 
przez różne organizacje, przedsiębiorców 
oraz mieszkańców gminy. Na zakończenie 
przyszedł czas na występ gwiazdy wieczoru, 
zespołu rokowego „Nareszcie”. Energetyczne 
dźwięki nastroiły na wspólne podziwianie 
światełka do nieba. 

Dziękujemy osobom zaangażowanym 
w organizację, przebieg i wsparcie wydarze-
nia. Przede wszystkim jednak dziękujemy 
wszystkim, którzy mają serca otwarte na in-
nych i dzielą się dobrem! Bez Was nie byłoby 
WOŚP. Do zobaczenia za rok. Siema!

Michalina Wilczura, Fot. Maciej Siwiński
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Podpisano umowy z NGO na realizację 
zadań publicznych w 2025 roku
20 stycznia w Centrum Aktywności Społecznej Kolejarz w Nowych 
Skalmierzycach odbyło się spotkanie z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych, podczas którego podpisano umowy 
na realizację zadań publicznych w 2025 roku. To coroczne 
wydarzenie jest stałym punktem w kalendarzu współpracy 
samorządu Nowych Skalmierzyc z lokalnymi NGO.

Podsumowujemy konkurs, który na stałe 
wpisał się w nasze działania. W tym roku mo-
żemy pochwalić się wzrostem kwoty dotacji 
do poziomu 744 tysięcy złotych, co oznacza 
dodatkowe 100 tysięcy złotych w porównaniu 
z ubiegłym rokiem – powiedział Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łu-
kasz Walczak. Niezwykle cenię sobie wszystkie 
inicjatywy podejmowane na rzecz i dla dobra 
naszych mieszkańców, dlatego każdemu z Pań-
stwa z góry pięknie dziękuję i życzę powodze-
nia w realizacji inicjatyw – dodał burmistrz.

Podsumowania dokonał przewodniczący 
komisji konkursowej – kierownik Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy Aleksander 

Liebert: duże zainteresowanie potwierdziła 
liczba złożonych ofert – 73. Organizacje ubie-
gały się o wsparcie na łączną kwotę ponad 1,5 
miliona złotych. Dofinansowanie uzyskały 52 
zadania na kwotę 731.380 zł. Był to rekordo-
wy konkurs zarówno pod względem wysokości 
przyznanych środków, jak i liczby projektów 
zgłoszonych do realizacji. W skład komisji 
wchodzili ponadto: dyrektor M-GOPS Urszu-
la Gajda, kierownik Referatu Budżetu i Finan-
sów Przemysław Pławecki oraz inspektorzy 
Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy 
Magdalena Kąpielska oraz Dariusz Smułka.

 
Dariusz Smułka 

7.	 Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skalmie-
rzyce na zadanie pn. „Szkolenie Dzieci 
i Młodzieży w mieście Nowe Skalmie-
rzyce w dyscyplinie piłki nożnej (rocz-
niki 2006-2021)” – kwota 160.000 zł;

8.	 Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skalmie-
rzyce na zadanie pn. „Szkolenie dzieci 
i młodzieży z Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce w dyscyplinie piłki nożnej 
w miejscowości Biskupice Ołoboczne” 
– kwota 32.000 zł;

9.	 Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skal-
mierzyce na zadanie pn. „Szkolenie 
dzieci i młodzieży z Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce w dyscyplinie piłki 
nożnej w miejscowości Ociąż” – kwota 
18.000 zł;

10.	Stowarzyszenie Eudajmonia na zadanie 
pn. „VI Cross Śliwnicki o Puchar Burmi-
strza GiM Nowe Skalmierzyce” – kwota 
14.000 zł;

11.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokoły Droszew” na zadanie pn. „Rok 
2025 z PUKS Sokoły Droszew” – kwota 
30.000 zł;

12.	Miejsko-Gminny Szkolny Związek Spor-
towy na zadanie pn. „Sport, w tym 
szkolenie dzieci i młodzieży oraz orga-
nizacja przedsięwzięć sportowych lub 
zawodów” – kwota 30.000 zł;

13.	Ochotnicza Straż Pożarna w Boczkowie 
na zadanie pn. „II Turniej Sikawek kon-
nych w Boczkowie” – kwota 5.900 zł;

Zadanie 3 - Wspieranie inicjatyw 
lokalnych na rzecz integracji 
lokalnej społeczności:
14.	Koło Gospodyń Wiejskich w Czachorach 

,,Czachorzanki” na zadanie pn. „Integra-
cja mieszkańców” – kwota 3.000 zł;

15.	Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne na zadanie pn. 
„Misterium Męki Pańskiej 2025” – kwota 
4.960 zł;

16.	Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne na zadanie 
pn. „Dożynki Wiejskie 2025” – kwota 
5.000 zł; 

LISTA ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2025 ROKU:
Zadanie 1 - Prowadzenie 
zespołu muzycznego:
1.	 Ochotnicza Straż Pożarna w Skalmie-

rzycach (Miejsko-Gminna Orkiestra 
Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skalmierzycach) na zadanie pn. „Pro-
wadzenie zespołu muzycznego 2025 
(Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej przy 
OSP Skalmierzyce)” – kwota 100.000 zł;

Zadanie 2 - Sport, w tym szkolenie 
dzieci i młodzieży oraz organizacja 
przedsięwzięć sportowych lub zawodów:
2.	 Wielkopolski Związek Kolarski na zada-

nie pn. „III etap XXXV Ogólnopolskiego 
Wyścigu Kolarskiego” – kwota 7.000 zł;

3.	 Koło Gospodyń Wiejskich w Fabianowie 
na zadanie pn. „Międzypokoleniowy tur-
niej piłki siatkowej” – kwota 3.000 zł;

4.	 Stowarzyszenie Eudajmonia na zada-
nie pn. „Zajęcia sportowe z elementami 
jogi oraz taneczne Cardiolatin” – kwota 
12.500 zł;

5.	 Uczniowski Klub Sportowy Akademia 
Piłkarska Nowe Skalmierzyce na zada-
nie pn. „Szkolenie Piłkarskie dzieci i mło-
dzieży w roku 2025 na terenie Gminy 
I Miasta Nowe Skalmierzyce” – kwota 
42.000 zł;

6.	 Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skal-
mierzyce na zadanie pn. „Szkolenie osób 
dorosłych w dyscyplinie piłki nożnej 
- I drużyna , uczestnictwo w rozgryw-
kach Betclic III Liga PZPN oraz Puchar 
Polski na szczeblu okręgowym, woje-
wódzkim oraz ogólnopolskim” – kwota 
90.000 zł;
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17.	 Koło Gospodyń Wiejskich im. Jadwigi 
Niemojowskiej w Śliwnikach na zada-
nie pn. „Rodzinny Festyn Integracyjny” 
– kwota 4.200 zł;

18.	Koło Gospodyń Wiejskich w Chotowie 
„Chotowianki” na zadanie pn. „Warszta-
ty bożonarodzeniowe łączące pokolenia. 
Robienie wianków świątecznych i pie-
czenie pierników” – kwota 3.200 zł;

19.	Koło Gospodyń Wiejskich w Gałązkach 
Wielkich ,,Gałąziarki” na zadanie pn. 
„Noc Świętojańska” – kwota 4.100 zł;

20.	Koło Gospodyń Wiejskich w Droszewie 
na zadanie pn. „Powitanie lata” – kwota 
3.900 zł;

21.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kotowiecku 
na zadanie pn. „Festyn Rodzinny - „Śpie-
wać każdy może Trochę lepiej lub trochę 
gorzej” – kwota 3.800 zł;

22.	Stowarzyszenie Działkowców „Kolejarz” 
w ROD na zadanie pn. „Dzień Działkowca 
2025” – kwota 4.220 zł;

23.	Stowarzyszenie Emerytów Rencistów 
i Inwalidów „Radość” na zadanie pn. 
„Wyjazd Wczasowo-integracyjno-zdro-
wotny „Rewal 2025” – kwota 3.700 zł;

24.	Koło Gospodyń Wiejskich w Śmiłowie 
na zadanie pn. „Imprezy integracyjne 
mieszkańców wsi Śmiłów (Festyn Ro-
dzinny i Dzień Dziecka; Spotkanie opłat-
kowe dla mieszkańców wraz z Mikołaj-
kami)” – kwota 4.500 zł;

25.	Koło Gospodyń Wiejskich w Osieku na 
zadanie pn. „Spotkania integracyjne 
„Działamy razem” – kwota 4.100 zł;

26.	Koło Gospodyń Wiejskich w Skalmie-
rzycach na zadanie pn. „Dzień Dziecka” 
– kwota 3.200 zł;

27.	 Koło Gospodyń Wiejskich w Biskupicach 
Ołobocznych na zadanie pn. „Senioralny 
Dzień Kobiet” – kwota 3.100 zł;

28.	Stowarzyszenie Chór św. Grzegorza na 
zadanie pn. „Koncert Nocna Symfonia 
Filmowych Legend” – kwota 3.920 zł;

29.	Koło Gospodyń Wiejskich w Miedzia-
nowie na zadanie pn. „Piknik Rodzinny 
- Powitaj z nami lato!” – kwota 3.400 zł;

30.	Koło Gospodyń Wiejskich w Gniazdowie 
na zadanie pn. „Nasze Dziatki i Dziadko-
wie - integracja pokoleniowa” – kwota 
3.500 zł;

31.	Koło Gospodyń Wiejskich w Trkuso-
wie na zadanie pn. „Spotkanie z kulturą 
w Trkusowie” – kwota 3.700 zł;

32.	ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz na zadanie pn. „Harce 2025 - zbiórki, 
rajdy, ogniska, gry i podchody!” – kwota 
3.500 zł;

33.	ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz na zadanie pn. „XVIII Rajdo-Biwak 
„Szlakiem Powstańców Wielkopolskich” 
– kwota 3.600 zł;

34.	Koło Gospodyń Wiejskich „Jutrzenka” 
w Biskupicach na zadanie pn. „Dożynki 
wiejskie w Biskupicach 2025” – kwota 
4.500 zł;

35.	Koło Gospodyń Wiejskich w Strzegowie 
„Strzegowianki” na zadanie pn. „An-
drzejki - wspólna integracja juniora i se-
niora” – kwota 4.300 zł;

36.	Koło Gospodyń Wiejskich w Lezionie na 
zadanie pn. „Żar Tropików na Leziona 
Bados” – kwota 4.200 zł;

37.	 Ochotnicza Straż Pożarna w Gostyczynie 
na zadanie pn. „Integracyjna biesiada 
z OSP Gostyczyna” – kwota 4.300 zł;

38.	Koło Gospodyń Wiejskich w Nowych 
Skalmierzycach na zadanie pn. „Powi-
tanie lata na dwóch kółkach w Nowych 
Skalmierzycach” – kwota 4.700 zł;

39.	Koło Gospodyń Wiejskich w Mącznikach 
na zadanie pn. „Rodzinny wyjazd z okazji 
Dnia Dziecka” – kwota 3.300 zł;

40.	Koło Gospodyń Wiejskich w Gostyczynie 
na zadanie pn. „Karnawał w stylu PRL-u” 
– kwota 4.300 zł;

41.	Ochotnicza Straż Pożarna w Ociążu na 
zadanie pn. „Integracja Seniorów wsi 
Ociąż” – kwota 3.400 zł;

42.	Ochotnicza Straż Pożarna w Biskupicach 
Ołobocznych na zadanie pn. „II Rodzinny 
festyn z okazji Dnia Dziecka z OSP Bisku-
pice Ołoboczne” – kwota 3.500 zł;

43.	Koło Gospodyń Wiejskich w Gniazdowie 

na zadanie pn. „Pożegnanie lata - Gniaz-
dów czyta dzieciom, bo warto!” – kwota 
3.600 zł;

44.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kurowie 
„Kurowianie” na zadanie pn. „780-lecie 
Kurowa” – kwota 3.300 zł;

Zadanie 4 - Działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży:
45.	Stowarzyszenie przy Szkole Podstawo-

wej w Skalmierzycach „Edukreator” na 
zadanie pn. „Bezpieczne, zdrowe i za-
bawne ferie zimowe” – kwota 14.980 zł;

46.	Stowarzyszenie przy Szkole Podstawo-
wej w Skalmierzycach „Edukreator” na 
zadanie pn. „Wakacje z Bullerbyn” – kwo-
ta 15.000 zł;

47.	 ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 
Kalisz na zadanie pn. „Letnia Przygoda 
w Gminie Nowe Skalmierzyce” – kwota 
8.000 zł;

48.	ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz na zadanie pn. „Harcerska Akcja Let-
nia i Zimowa” – kwota 12.000 zł;

Zadanie 5 - Działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych:
49.	 Fundacja Misz Masz na zadanie pn. „V 

Turniej integracyjny w piłce nożnej o pu-
char Misz Masz z udziałem osób niepeł-
nosprawnych” – kwota 4.000 zł;

50.	Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Ro-
dziny w Nowych Skalmierzycach na za-
danie pn. „Działalność na rzecz osób nie-
pełnosprawnych” – kwota 4.000 zł;

51.	Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Ro-
dziny w Nowych Skalmierzycach na za-
danie pn. „Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych - spotkania gwiazd-
kowe, wielkanocne oraz przegląd dorob-
ku artystycznego” – kwota 4.000 zł;

Zadanie 6 - Działalność na rzecz osób 
starszych oraz integracji społecznej 
zagrożonych wykluczeniem społecznym:
52.	Koło Gospodyń Wiejskich im. Jadwigi 

Niemojowskiej w Śliwnikach na zadanie 
pn. „Senior FIT- zdrowie to podstawa” 
– kwota 5.000 zł.
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W Klubie Senior +
W 2025 roku naszym prioryte-
tem jest profilaktyka chorób 
neurodegeneracyjnych. Jest to 
grupa schorzeń powodujących 
stopniowe pogorszenie funkcjo-
nowania układu nerwowego. 

Zalicza się do nich m.in. chorobę Al-
zheimera, Parkinsona czy rdzeniowy zanik 
mięśni (SMA). Większość zajęć prowadzo-
nych w Klubie Senior+ ma na celu uspraw-
nić oraz poprawić pamięć oraz sprawność 
fizyczną naszych Seniorów. Na stałe w na-
szym planie zapisały się ćwiczenia na krze-
śle oraz zumba. Systematyczność tych zajęć 
ma na celu poprawę sprawności fizycznej, 
która jest ważna w każdym wieku. Senio-
rzy uwielbiają treningi pamięci, dyktanda 
na wesoło, rebusy i krzyżówki, które po-
prawiają koncentrację i pobudzają myśle-

nie. Jest to świetna forma zabawy i nauki.
Jak co roku włączyliśmy się w akcję 

WOŚP. Przygotowaliśmy i przekazaliśmy 
na licytacje vouchery na spędzenie dnia 
w Klubie Senior+ oraz ciasta, które Senio-
rzy upiekli sami.

W ferie zorganizowaliśmy „Dzień z wnu-
kami” - spotkania z dziećmi są dla nas za-
wsze wspaniałym doświadczeniem. Mamy 
czas, aby poświęcić się zabawie z naszymi 
pociechami. Działo się sporo. Wspólnie 

przygotowaliśmy pizzę. Niezastąpione oka-
zały się wnuczki naszych seniorów: Oliwia 
oraz Wiktoria. Dziękujemy dziewczyny za 
Wasze zaangażowanie i pomoc. Sala spor-
towa pękała w szwach - zajęcia artystyczne 
to jak zawsze „strzał w dziesiątkę”.

Przy okazji Nowego Roku 2025 życzymy 
Wam, drodzy czytelnicy, zdrowia, rado-
ści i uśmiechu. Bądźmy dla siebie dobrzy 
i życzliwi 

Sporo spotkań i imprez 
w sołectwie Strzegowa
W ostatnich miesiącach 
w sołectwie  Strzegowa odbyły 
się aż cztery spotkania. 

Zaczęto od ,,Andrzejek od Juniora do 
Seniora”, które odbyły się pod koniec li-
stopada ub.r.  W grudniu natomiast miesz-
kańcy   przybyli   na spotkanie wigilijne  
z odwiedzinami św. Mikołaja. Na początku 
stycznia w świetlicy wiejskiej gościliśmy 
seniorów wsi, a najstarsi z nich zostali od-
znaczeni statuetkami ,,Honorowy Miesz-
kaniec Strzegowy”. Na koniec tego miesią-

ca sołtysi oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
z naszej gminy śpiewali kolędy. Na to wyda-
rzenie przybyli również członkowie Klubu 
Senior+ Nowe Skalmierzyce z pięknymi wy-
stępami.  Wszystkie spotkania cieszyły się 

dużą frekwencją, panowała na nich atmos-
fera życzliwości i wzajemnego szacunku.

Serdecznie podziękowania dla wszyst-
kich przybyłych osób. 

Anna Armanowska
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Dekanalno-Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek  
w Szkole im. bł. ks. Jana Nepomucena Chrzana w Gostyczynie
Śpiewajmy kolędy, żeby serca nasze odtajały, żeby stały się 
bardziej wrażliwe na wszystko, co wokół nas się dzieje… - 
słowami fragmentu wiersza ks. Malińskiego, jeszcze w klimacie 
świąt Bożego Narodzenia i blasku choinkowych lampek, 
powitaliśmy uczestników Dekanalno-Gminnego Konkursu 
Kolęd i Pastorałek, który miał miejsce w naszej szkole. 

Najważniejsze cele konkursu to kultywo-
wanie polskiej tradycji śpiewania kolęd i pa-
storałek oraz rozbudzanie zainteresowania 
śpiewem wśród dzieci i młodzieży. Uczest-
nicy zaprezentowali dowolnie wybrane ko-
lędy lub pastorałki. Wykonawców oceniało 
jury w składzie: Ewelina Król-Owczarek, 
Wiktoria Nowacka i Błażej Buczkowski. 
Przy ocenie brano pod uwagę: dobór reper-
tuaru, czystość i poprawność wykonania, 
opanowanie pamięciowe tekstu, walory wo-
kalne, poczucie rytmu oraz ogólne wrażenie 
artystyczne. Wszyscy wystąpili przepięk-
nie, każdy otrzymał dyplom i upominek, 

a jury nie miało łatwego zadania. W każ-
dej kategorii wiekowej nagrodzono trzech 
uczestników, przyznano też wyróżnienia. 
Wyniki konkursu
Kategoria pierwsza - uczniowie klas I-III: 
I miejsce: Lena Staśkowiak, II miejsce: Nadia 
Werblińska, III miejsce: Michalina Błażejew-
ska, wyróżnienie: Lena Śniadek, specjalne 
wyróżnienie jurorów: Szymon Pałczyński.
Kategoria druga- uczniowie klas IV-VI: 
I miejsce: Jakub Woźniak, II miejsce: Kata-
rzyna Nowacka, III miejsce: Alan Pawłow-
ski, wyróżnienie: Daria Kotas, specjalne 
wyróżnienie jurorów: Nikola Kowalczyk.

Kategoria trzecia - uczniowie klas VII-
-VIII, powyżej 13 lat: I miejsce: Alicja Dłu-
giewicz, II miejsce: Agata Garcarek, III miej-
sce: Karolina Kawaler, wyróżnienie: Lena 
Matusiak. 

W konkursie wystąpiły również dzieci 
z przedszkola. Każdy przedszkolak otrzy-
mał dyplom i upominek. Nagrodę specjalną 
jurorów otrzymała Hania Rokicka za pięk-
ne wykonanie kolędy „Maleńka miłość”. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy!

 Nagrody dla uczestników ufundowane 
zostały przez firmę Mercedes Benz Auto- 
Partner Jan i Andrzej Garcarek, za co z całe-
go serca dziękujemy. 

Kolędy i pastorałki to utwory ciągle 
„żywe”, chociaż od powstania niektórych 
upłynęło już kilka wieków. Obok choinki 
są nieodłącznym elementem każdych Świąt 
Bożego Narodzenia. Warto więc kultywo-
wać tę przepiękną tradycję.

Organizatorzy

Warsztaty plastyczne w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach
11 grudnia uczniowie klasy 3b i 4a mieli okazję uczestniczyć 
w warsztatach plastycznych z wykorzystaniem metody pouringu. 

Zajęcia przeprowadził Jakub Multan - ar-
tysta zajmujący się malarstwem, grafiką, 
który specjalizuje się w portretach wyko-
nanych farbą akrylową na płótnie. Obrazy 
te ozdabiają ściany wielu placówek eduka-
cyjnych oraz kulturalnych w regionie. Pan 
Jakub wyznaczył sobie cel - 100 spotkań 
z uczniami do końca roku 2024. Charytatyw-
ne Warsztaty Plastyczne promujące sztuki 
plastyczne i wolontariat cieszyły się ogrom-
ną popularnością. Łącznie wzięło w nich 
udział około 3000 osób. Jak podkreśla pan 
Jakub inicjatywa jest organizowana samo-
dzielnie, bez żadnego wsparcia finansowe-
go. Uczniowie byli zachwyceni przeprowa-

dzonymi zajęciami a także finalnym efektem 
pracy. Mamy nadzieję, że nie było to ostatnie 
tak interesujące spotkanie ze sztuką.

Joanna Marciniak
Magdalena Zielezińska-Wypiorczyk
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Dzieci w żłobku dokarmiają ptaki 
W okresie zimowym dzieci ze żłobka angażują się, by 
pomóc ptakom przetrwać trudny czas, kiedy pokarm 
jest dla nich szczególnie trudno dostępny. 

Mali miłośnicy przyrody z radością wzię-
li udział w akcji „Dokarmiamy ptaki zimą”. 
Dzieci przyniosły do żłobka różnorodne 
smakołyki dla ptaszków – od słoneczni-
ka, kukurydzy, aż po specjalne mieszanki 
ziaren. Już na kilka dni przed planowanym 
spacerem w sali zabaw można było 
zobaczyć małe rączki, które z entuzjazmem 
zapoznawały się i pakowały pokarm do po-

jemniczków. Zajęcia te nie tylko rozwijały 
zdolności manualne, ale także uczyły naj-
młodszych empatii i odpowiedzialności za 
otaczający nas świat.

W dniu rozpoczęcia akcji dzieci wraz 
z opiekunkami wyruszyły na spacer do 
ogrodu żłobkowego, gdzie czekały na nie 
specjalnie przygotowane karmniki. Gdy 
maluchy wrzucały tu pokarm, radosnym 

okrzykom i śmiechom nie było końca,. 
Takie działania mają na celu nie tyl-

ko wsparcie ptaków w trudnym okresie, 
ale również są doskonałą okazją do nauki 
o przyrodzie i ekologii. Dzieci uczą się, że 
nawet najmniejsze gesty mogą mieć ogrom-
ne znaczenie, a ich zaangażowanie w dba-
nie o skrzydlatych przyjaciół przynosi wie-
le radości.

Akcja „Dokarmiamy ptaki zimą” to pięk-
ny przykład współpracy dzieci, rodziców 
i personelu żłobka, który pokazuje, jak waż-
ne jest wspólne działanie na rzecz ochrony 
przyrody. 

 
Sylwia Choniawko

Przedszkolak bezpieczny w sieci
15 stycznia w przedszkolu „Jarzębinka” odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie – zajęcia edukacyjne 
na temat bezpieczeństwa w Internecie. 

Przedszkolaki gościły rodziców Bartło-
mieja z grupy Jaworowej, którzy z wielką 
pasją i zaangażowaniem poprowadzili spo-
tkanie pod hasłem  „Bezpieczny Internet”. 
Było to niezwykle wartościowe doświad-
czenie, które w przystępny sposób przybli-
żyło najmłodszym zasady mądrego i odpo-
wiedzialnego korzystania z sieci. 

Czego nauczyły się przedszkolaki? Pani 
Iza i pan Wojciech przygotowali prezen-
tację multimedialną, która wprowadziła 
dzieci w tematykę bezpieczeństwa w sieci. 
W prezentacji pojawiły się ważne zagadnie-
nia, takie jak:
•	 Hejt i mowa nienawiści – jak ich unikać 

i jak reagować?
•	 Przedziały wiekowe w grach i filmach – 

dlaczego warto zwracać na nie uwagę?
•	 Dobre i złe gry oraz kanały YouTube – co 

warto oglądać, a czego unikać?
•	 Higiena korzystania z urządzeń ekra-

nowych  – jak dbać o zdrowie podczas 
korzystania z komputera czy telefonu?

•	 Bezpieczeństwo w sieci  – jak chronić 
swoje dane i unikać zagrożeń?

Spotkanie wzbogaciła rozmowa kierowa-
na, podczas której dzieci mogły podzielić się 
swoimi doświadczeniami i zadać pytania. 
Wspólnie omówiono potencjalne zagrożenia 
związane z korzystaniem z Internetu oraz 
sposoby ich unikania.

Aby utrwalić wiedzę, rodzice Bartło-
mieja przygotowali quiz. Dzieci z grupy 
Jaworowej z entuzjazmem odpowiadały 
na pytania, wykazując się doskonałą zna-
jomością omawianych tematów. Bezbłęd-
ne odpowiedzi były dowodem na to, jak 

skuteczne i angażujące było to spotkanie.
Serdecznie dziękujemy pani Izie i panu 

Wojciechowi za czas, zaangażowanie i przy-
gotowanie tak wartościowych zajęć. Pań-
stwa prezentacja oraz sposób przekazania 
wiedzy były dostosowane do poziomu dzie-
ci, co sprawiło, że przedszkolaki z łatwością 
zrozumiały nawet trudniejsze zagadnienia. 
Spotkanie było nie tylko edukacyjne, ale 
również inspirujące – zarówno dla dzieci, jak 
i dla nas, nauczycieli.

Dzięki takim inicjatywom możemy 
wspólnie budować świadomość najmłod-
szych i uczyć ich, jak bezpiecznie poruszać 
się w cyfrowym świecie. Jesteśmy ogrom-
nie wdzięczni za Państwa wkład w życie 
przedszkola i liczymy na kolejne, równie 
ciekawe spotkania!

Monika Mikołajczyk
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Noworoczne sukcesy młodych wokalistów
Jagoda Klar, uczennica klasy VI a ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach, zakwalifikowała się do 
Międzynarodowego Festiwalu w Bułgarii w Sofii, który 
odbędzie się w lutym. To kolejny sukces naszej wokalistki.

Z kolei dnia 11.01.2025 roku odbył 
się Dekanalno-Gminny Konkurs Kolęd 
i Pastorałek w Gostyczynie. W kategorii 
wiekowej 10-13 lat trzecie miejsce zdo-
był uczeń naszej szkoły Alan Pawłowski, 
uczeń klasy IVb, który swój wokal trenuje 
pod okiem Moniki Walczak.

W grudniu 2024 roku nasi uczniowie 
wzięli udział w I Ogólnopolskim Festi-
walu Wokalnym. Wyróżnienia specjal-
ne otrzymali Antoni Olek z klasy Ia oraz 
Nikola Gruszka z klasy VIa Gratulujemy! 
Uczniów do konkursu przygotowały: Mo-
nika Walczak, Magdalena Bogucka i Kata-
rzyna Jasińska.

„Gdyby Dąbrowska była noblistką...”
„Gdyby Dąbrowska była noblistką...” to tytuł przedstawienia 
podsumowującego projekt edukacyjny realizowany w Szkole 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
w ramach obchodów w naszej okolicy Roku Marii Dąbrowskiej. 

Celem projektu było przybliżenie 
sylwetki pisarki oraz uświadomienie 
uczniom, iż jest to osoba mocno związa-
na z naszym regionem, a przede wszyst-
kim kobieta, która uwieczniła Kalisz  
i jego okolice na kartach powieści „Noce 
i dnie”. Wśród zadań projektowych zna-
lazły się trzy konkursy dla całej spo-
łeczności szkolnej, zajęcia poświęcone 
pisarce, wystawy w Izbie Pamięci, przy-
gotowanie gazetek tematycznych oraz 
stworzenie autorskiego scenariusza  

i prezentacja inscenizacji podczas obcho-
dów Dnia Patrona. 

12 XII 2024 r. podsumowano także 
ostatni z wyżej wymienionych konkur-
sów, a był to konkurs na plakat filmo-
wy do „Nocy i dni”, na który wpłynęło 
20 prac. Komisja w składzie: Małgorzata 
Tomczak, Magdalena Zielezińska-Wypior-
czyk, Justyna Galbierczyk i Agata Pawla-
czyk-Wieczorek dokonała oceny plakatów 
pod względem pomysłowości, zgodności  
z tematem, estetyki oraz wrażenia arty-

stycznego. Wyniki prezentują się następu-
jąco: I miejsce ex aequo: Kornel Kuźnicki 
IV b i Jan Bocian V a; II miejsce ex aequo: 
Gabriela Szewczyk V b i Bartosz Jaworski 
V a; III miejsce ex aequo: Antonina Świec 
I b i Nikodem Śmigiel IV b; Wyróżnie-
nia: Anastazja Przybyłka IV b, Lena Kuta 
VI a, Wiktoria i Aleksandra Tomalak V a  
i III a. Gratulacje! 

Jako autorka projektu dziękuję wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w jego re-
alizację, a tym samym przyczynili się do 
wzrostu świadomości, iż z naszego regionu 
wywodzą się osoby niezwykłe i wybitne, 
których spuścizna na zawsze pozostanie 
w dorobku polskiej kultury.

Agata Pawlaczyk-Wieczorek
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Gimnastyka dobra sprawa i z rodzicami wspaniała zabawa
W przedszkolu „Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach aktywność 
fizyczna stała się kluczowym elementem codziennych zajęć. 
Nauczycielka Monika Mikołajczyk opracowała innowację 
metodyczną pod hasłem „Guma sensoryczna, sport i zabawa 
to dla jarzębinkowego przedszkolaka świetna sprawa”. 

Celem tej inicjatywy jest wspieranie roz-
woju fizycznego dzieci poprzez nowatorskie 
metody ruchowe, które łączą w sobie naukę, 
zabawę i integrację.

W ramach realizacji programu zorgani-
zowano warsztaty gimnastyczne dla dzieci 
z grupy „Jaworowej” i ich rodziców. Ćwicze-
nia poprowadziła mama jednego z przed-
szkolaków, która na co dzień jest trenerką 
aerobiku. Dzięki jej zaangażowaniu dzieci 

mogły spróbować swoich sił w ćwiczeniach 
z wykorzystaniem gum sensorycznych. Te 
proste, ale niezwykle efektywne akcesoria 
pozwoliły dzieciom rozwijać siłę mięśni, 
poprawiać koordynację wzrokowo-ruchową 
i orientację przestrzenną.

Zajęcia były okazją nie tylko do aktywne-
go spędzenia czasu, ale także źródłem rado-
ści i wspólnej zabawy. Dzieci z entuzjazmem 
wykonywały ćwiczenia, a rodzice mieli moż-

liwość włączenia się w aktywności, co sprzy-
jało budowaniu więzi rodzinnych i integracji 
społeczności przedszkolnej. Nieocenioną 
pomoc okazała babcia jednego z wychowan-
ków, która własnoręcznie uszyła gumy sen-
soryczne dla każdego dziecka. To wspaniały 
przykład, jak zaangażowanie rodziny może 
wzbogacić życie przedszkolaków.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
rodziców za ich współpracę oraz do pani 
Katarzyny – trenerki, która z pasją popro-
wadziła warsztaty. Dzięki takim inicjaty-
wom przedszkole „Jarzębinka” pokazuje, że 
gimnastyka to nie tylko zdrowie, ale także 
doskonała zabawa i sposób na wspólne, war-
tościowe chwile. 

Monika Mikołajczyk

Mały przedszkolny wolontariat w „Jarzębince” 
– serce na dłoni dla potrzebujących
W grudniu przedszkole „Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach 
zorganizowało trzy niezwykłe akcje charytatywne, które 
ukazały, jak wielką moc ma wspólne działanie najmłodszych 
mieszkańców naszej społeczności oraz ich rodzin.

Pierwsza z nich, „Zapakuj swoje dobro”, 
polegała na zbiórce upominków mikołaj-
kowych dla dzieci z terenów objętych po-
wodzią. Inicjatywa ta spotkała się z dużym 
zainteresowaniem ze strony rodziców oraz 
przedszkolaków, którzy z radością włączy-
li się w pomoc. Dzięki ich zaangażowaniu 
udało się zebrać wiele pięknych i cennych 
prezentów, które z pewnością przyniosą 
radość dzieciom w trudnej sytuacji. 

Kolejna akcja charytatywna, „Zbiórka 
pierników dla seniorów z DPS-u w Psarach”, 
również okazała się sukcesem. W ramach 
tej inicjatywy przedszkolaki oraz ich rodzi-
ce zebrali pierniczki oraz słodycze. Wraz 
z ciepłymi bożonarodzeniowymi życzenia-
mi pierniczki trafiły do Domu Pomocy Spo-
łecznej w Psarach, przynosząc seniorom 
świąteczną radość i uśmiech na twarzach.

W ramach „Małego Jarzębinkowego wo-
lontariatu” odbyła się również akcja „Poda-
ruj trochę ciepła – zimowa zbiórka skarpe-
tek dla dzieci z Domów Dziecka w Kaliszu”. 
Akcja ta niesie ze sobą ważne przesłanie 
wsparcia dzieci, które znalazły się w trud-
nej sytuacji życiowej. Dzieci z „Jarzębinki” 
oraz ich rodzice wykazali się wielką em-
patią, zbierając ciepłe skarpetki, które na 
pewno umilą zimowe dni ich rówieśnikom. 

Przedszkole „Jarzębinka” serdecznie 
dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tych akcji. Razem możemy wię-
cej! Wspólne działania nie tylko wzbogaca-
ją życie naszej społeczności, ale także uczą 
najmłodszych, jak ważne jest dzielenie się 
z innymi i niesienie pomocy tym, którzy jej 
potrzebują. Wspierajmy się nawzajem, bo 
każdy gest dobroci ma ogromne znaczenie!
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Babcie i dziadkowie bawili się jak za dawnych lat!
W dniach 15 i 16 stycznia sala wiejska na Dąbku tętniła 
życiem. Z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki 
z Publicznego Przedszkola „Pod Kasztanami” przygotowały 
niezwykłą, ludową ucztę dla swoich najbliższych.

Dzieci z zapałem zaprezentowały pro-
gram artystyczny, w którym nie zabrakło 
wierszyków, piosenek oraz tańców. Ich wy-
stępy wywołały u babć i dziadków wiele 
radości i wzruszenia.

Jednak był to dopiero początek niespo-
dzianek. Po części artystycznej Marta No-
wicka z zespołu „Dziewuchy” poprowadzi-

ła wyjątkowe zabawy, tańce i przyśpiewki, 
wszystko na ludową nutę. Dziadkowie 
pod czujnym okiem animatorki oraz swo-
ich wnuków przenieśli się w czasie, kiedy 
jako dzieci bawili się na podwórku. To była 
wspaniała okazja, aby wspólnie powspo-
minać młodość i poczuć magię polskie-
go folkloru.

 
 
Cała impreza utrzymana była w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze. Wszyscy uczestnicy 
bawili się wyśmienicie, a na twarzach babć 
i dziadków gościły uśmiechy. 

Dyrekcja przedszkola oraz cała kadra 
pedagogiczna składają serdeczne podzię-
kowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji tej wyjątkowej uroczystości. 
Dziękujemy przede wszystkim dziadkom 
za przybycie i stworzenie niezapomnia-
nej atmosfery.

Przedszkolaki z „Pod Kasztanami” na antenie Radia Centrum
W ramach projektu „Dziecko potrafi” najmłodsi mieszkańcy naszej gminy 
mieli okazję pokazać, jak wiele ciekawych rzeczy wiedzą o świecie. 

Podczas spotkania z dziennikarzem ra-
diowym przedszkolaki odpowiadały na za-
skakujące pytania. Ich dziecięca szczerość 
wywołała uśmiech na twarzach słuchaczy. 
Starszaki z zapałem opowiadały o tęczy, 
wyjaśniały, dlaczego ptaki latają, zastana-
wiały się nad pochodzeniem człowieka i z 
ciekawością opisywały działanie magneto-
fonu. Na zakończenie spotkania przedszko-
laki przygotowały niespodziankę – zaśpie-
wały piosenkę dla swoich ukochanych babć 
i dziadków. Ich wykonanie było pełne cie-
pła i wzruszenia, a życzenia na pewno do-
tarły do serc wszystkich słuchaczy.

Projekt „Dziecko potrafi” to wspaniała 
inicjatywa, która pozwala dzieciom rozwi-
jać umiejętności komunikacyjne, budować 
pewność siebie oraz zapoznać z zawodem 
dziennikarza. Przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola „Pod Kasztanami” pokazały, że 
nawet najmłodsi potrafią zaskoczyć swoją 
inteligencją i pomysłowością.
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Ferie z Cool’turą
Pierwszy tydzień ferii, od 20 
do 24 stycznia br. okazał się 
bardzo udany i aktywny dla 
uczestników Ferii z Cool’t 
urą organizowanych przez 
Centrum Kultury oraz Bibliotekę 
Publiczną Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce w CAS „Kolejarz”. 

Oprócz szalonych animacji, rozwijają-
cych kreatywność zajęć plastycznych, gier 
i zabaw, nie zabrakło warsztatów teatral-
nych, estradowych i tanecznych. Ponadto 
uczestnicy mieli możliwość skorzystania 
z warsztatów rękodzielniczych, gdzie 
w technice decoupage stworzyli wyjątko-
we zakładki do książek. Na zakończenie 
wypełnionych po brzegi zabawą i śmie-
chem dni odbył się seans filmowy w Sta-
rym Kinie. 

Zajęcia prowadzili instruktorzy i pra-
cownicy Centrum Kultury oraz gościnnie 
Małgorzata John – lokalna rękodzielniczka.

Michalina Wilczura

DJ Oli
Oliwier Michalak, 15-letni 
mieszkaniec Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce, znany 
jako DJ Oli, pasjonuje się 
muzyką oraz jej tworzeniem. 

Swoje utwory publikuje na serwisie 
YouTube, gdzie osiągnęły już prawie 
11 tysięcy wyświetleń. Jego najpopu-
larniejsza piosenka pt. „Znowu czuję 
lato” zdobyła niemal 2,7 tysiąca od-
słon. Kanał Oliwiera cieszy się także 
233 subskrybentami oraz pozytyw-
nym odbiorem jego dotychczasowych 
muzycznych dzieł. Każda kariera mu-
zyczna zaczyna się od małych kroków, 
a Oliwier z pewnością stawia je w do-
brym kierunku. 
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Sport szkolny- piłka ręczna 
Mistrzostwa gminy w piłce ręcznej dziewcząt 
i chłopców w kategorii Igrzysk Dzieci odbyły się  
15 stycznia w szkole podstawowej przy ul. Okólnej.

Po zdrowej rywalizacji na najwyższym podium wśród dziewcząt 
stanęły podopieczne Izabeli Garacrek-Duleby ze Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmierzycach, II miej-
sce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza 
ze Skalmierzyc.

W kategorii chłopców po zaciętej walce między szkołami zremi-
sowano, jednak po rzutach karnych I miejsce zdobyli podopieczni 
Łukasza Krzyśki ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza ze Skal-
mierzyc, na II miejscu sklasyfikowała się drużyna ze Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmierzycach.

Izabela Garcarek-Duleba

Intensywny start biało-niebieskich w nowy rok
Styczeń dla pierwszej drużyny KS Pogoń  
Nowe Skalmierzyce był okresem wytężonej pracy  
i przygotowań do rundy wiosennej Betclic 3 Ligi Grupy 2. 

Po zimowej przerwie zespół powrócił 
do treningów, by zbudować formę na nad-
chodzące rozgrywki ligowe. W inaugura-
cyjnym sparingu biało-niebiescy zmierzyli 
się z Polonią Środa Wielkopolska. Spotka-
nie zakończyło się remisem 2:2, a na listę 
strzelców wpisali się Nikodem Siewiera 
oraz Dawid Gołdyka. Do zespołu wrócił do-
brze znany kibicom Jakub Goliński. 

21-letni zawodnik w sezonie 2022/2023 
reprezentował barwy Pogoni, rozgrywając 
22 mecze w III lidze i zdobywając 5 bramek. 
Drugi mecz kontrolny przyniósł biało-nie-
bieskim pierwsze zwycięstwo w okresie 
przygotowawczym. Pogoń pokonała Po-
lonię Leszno 3:2, pokazując dobrą formę 
strzelecką. Gole dla zespołu zdobyli Daniel 
Kaczmarek, Łukasz Grabowski oraz Ma-
ciej Mikulski.

Zawodnicy kategorii Żak, Orlik oraz 
Młodzik uczestniczyli w turniejach takich 

jak Turniej Wójta Gminy Sieroszewice oraz 
Sport Team Cup. Rywalizacja z takimi dru-
żynami jak Ostrovia Ostrów Wielkopolski, 
Akademia Piłkarska Barycz Janków Przy-
godzki czy Akademia Lecha Poznań-Połu-
dnie pozwoliła młodym piłkarzom zdoby-
wać cenne doświadczenie. Sukces odniosła 
drużyna Młodzika D2, która wygrała Tur-
niej o Puchar Wójta Gminy Sieroszewice. 
Podopieczni trenerów Roberta Jaworskie-

go i Norberta Kaczmarka rozegrali sześć 
spotkań, odnosząc pięć zwycięstw i tylko 
jeden remis. Warto podkreślić, że zmaga-
nia toczyły się w kategorii wiekowej D1, co 
czyni ich osiągnięcie jeszcze bardziej im-
ponującym. Dodatkowo wyróżnieniem dla 
biało-niebieskich było zdobycie tytułu naj-
lepszego zawodnika turnieju przez Michała 
Ciołka. Zespół Młodzika D1 prowadzony 
przez Tomasza Kaczmarka i Marcina Lisa 
wywalczył awans do finału prestiżowego 
Futsalowego Pucharu Prezesa Wielkopol-
skiego ZPN. Po zaciętej walce i rywalizacji 
z najlepszymi drużynami w regionie mło-
dzi zawodnicy Pogoni zajęli drugie miejsce 
w grupie mistrzowskiej i zapewnili sobie 
udział w wielkim finale, który odbędzie się 
w lutym w Lesznie. W styczniu kilku zawod-
ników Młodej Pogoni miało okazję zapre-
zentować swoje umiejętności podczas te-
stów w większych akademiach piłkarskich. 
Kacper Dolata (rocznik 2013) przebywał 
na testach w Chrobrym Głogów, a Fabian 
i Nikodem z rocznika 2012 uczestniczyli 
w konsultacji szkoleniowej Lecha Poznań.
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